

WZDW.WO.044.17.2024

Poznań, dnia 22.08.2024 r.

**Mieszkańcy  
miejscowości Korek**

Odpowiadając na petycję z dnia 06.06.2024 r. (data wpływu 19.06.2024 r.) w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 470 w miejscowości Beznatka/Korek, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, iż wnioskowany chodnik obejmuje odcinek przebiegający po lewej stronie drogi wojewódzkiej od km 50+800,00 do km 51+033,00, tj. o długości 233,00 m. Na wskazanym odcinku po prawej stronie drogi znajduje się chodnik z dopuszczeniem ruchu rowerowego o szerokości 2,00 m. Na wnioskowanym odcinku, wzdłuż jezdni istnieje pobocze o szerokości 2,00 m, które może być wykorzystywane do ruchu pieszych, stanowić dojście do przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy skrzyżowaniu z drogą gminną do m. Korek i dotarcia do istniejącego chodnika po prawej stronie drogi, co zapewnia obsługę ruchu pieszych.

Na terenie Gminy Ceków – Kolonia corocznie realizowane są zadania mające na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Na wskazanym odcinku po prawej stronie drogi w 2022 r. został zrealizowany chodnik, w ubiegłym roku wykonano przebudowę skrzyżowania z drogami gminnymi o dodatkowy pas lewoskrętu, na odcinku Morawin – Podzborów powstał chodnik, a w roku bieżącym realizowany jest chodnik na odcinku Podzborów – Kamień. Według posiadanych danych pomiarów ruchu z 2020 r. średnio dobowy ruch w ciągu drogi wojewódzkiej nr 470 kształtuje się od 7 660 do 12 247 poj./dobę, dlatego też w pierwszej kolejności planowana i realizowana jest budowa chodników na tych odcinkach drogi, gdzie jeszcze ich nie ma.

Nadto zważywszy na potrzeby istniejące w całej sieci dróg wojewódzkich województwa wielkopolskiego, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, iż zadania związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie województwa realizowane są sukcesywnie. Aktualnie w świetle istniejących potrzeb budowa wnioskowanego chodnika nie może zostać uznana za zadanie priorytetowe i nie jest ujęta w planach inwestycyjnych tutejszej jednostki.

Dyrektor  
  
Paweł Katarzyński